## رسول اللہ کا ادب

حضرت ابوسعید خدریؓ کا بیان ہے کہ آنحضرت ﷺ کی مجالس میں صحابہ اس طرح بیٹھے ہوتے تھے۔

کان علی رؤسهم الطیر

گویا کہ ان کے سروں پر پرندے بیٹھے ہوئے ہیں۔ (جو ذرا سی حرکت سے اڑ جائیں گے)

(صحیح بخاری کتاب الجہاد باب فضل النفقة فی سبیل اللہ حدیث نمبر 2630)

بدھ 7 مئی 2003ء 4 ربیع الاول 1424 ہجری 7 ہجرت 1382 مئی جلد 53-88 نمبر 100

## درو و شریف کی برکات

حضرت ابی بن کعب انصاری رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں:-

”ایک دن میں نے حضرت رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم کی خدمت میں عرض کیا کہ میں اپنی دعا کے وقت کا ایک بڑا حصہ حضور پر درود بھیجنے میں صرف کرتا ہوں۔